
育友会学級委員立候補届 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(    )年次(    )組(    )番 生 徒 氏 名(              ) 

 

(    )年次(    )組(    )番 生 徒 氏 名(              ) 

 

 ※保護者氏名は、実際に委員として活動していただける方の名前を記入してください。 

 

保護者氏名
ふ り が な

(              ) 

 

電話番号 (              ) 

 

 

締め切り： ４月 10 日(金)  

 

 

※お子様を通じて育友会ポスト(図書館入口・生徒会館コモンホール・事務室前)に投函して

ください。 

 

学 級 委 員 

(            ) 部 に 

 立 候 補 し ま す。 



育友会学級委員免除申請書 

 

 

(    )年次(    )組(    )番 生 徒 氏 名(              ) 

(    )年次(    )組(    )番 生 徒 氏 名(              ) 

保護者氏名
ふ り が な

(              ) 

 

電話番号 (              ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

締め切り： 4 月 10 日（金) 

      締切り後の受付は抽選準備の関係上、一切受け付けられませんので 

     ご了承ください。 

 

※ここに記載いただいた内容については学級委員選出時のみ使用とし、学級委員選出後は

破棄いたします。 

※お子様を通じて育友会ポスト(図書館入口・生徒会館コモンホール・事務室前)に投函して

ください。 

 

学級委員免除を申請します。 

※免除申請理由                         

                                                             

                                   

                                 

                              

                              



 2020 年 4 月 8 日 

保護者様 

兵庫県立三田祥雲館高等学校育友会 

会   長  中澤 和彦 

 

育友会学級委員選出のお願い 

 

陽春の候、会員のみなさまにおかれましては、ご健勝のことと存じます。また、日ごろは育友会活動にご理解

とご協力をいただきありがとうございます。 

さて、育友会活動を進めていくにあたり、今年度の育友会学級委員を選出いたします。 

つきましては、学級委員の立候補を募りますので同封の「育友会学級委員立候補届」にて立候補いただきます

ようお願い申し上げます。なお、立候補で定員に満たない場合は、公開抽選により学級委員を選出いたします。

ただし、会員本人から「育友会学級委員免除申請書」の提出があった場合は審査のうえ免除決定をします。 

 

記 

１．学級委員 

36 名（各クラス 2 名）つぎの専門部に所属していただきます。 

○進路・人権学習部(6名) ・・・ 人権意識の高揚を図る活動の推進 

進路指導のための情報収集および提供 

○生活厚生部(12名)      ・・・ 青少年の健全育成を図る活動の推進 

○国際交流・研修部(8名) ・・・ 国際交流と相互理解を深める活動の推進 

会員相互の親睦および研修会等の開催 

○広 報 部(10名)      ・・・ 広報紙「ＳＨＯＵＮ」の発行 

 

２．立候補について 

立候補される方は「育友会学級委員立候補届」に希望部名をご記入のうえ、お渡しした封筒に入れて、 

4 月 10 日（金）までに育友会ポストに投函してください。 

※立候補者が多数の場合は選考委員会と立候補者の協議により調整を行います。 

※複数のお子様が在籍している場合は、1 枚の立候補用紙に在籍生徒すべてのクラスとお名前をご記

入ください。 

３．免除申請について 

○免除を希望される方は「育友会学級委員免除申請書」に免除申請理由をご記入のうえ、お渡しした封筒に

入れて、4 月 10 日（金）までに育友会ポストに投函してください。 

※2・3 年次の保護者様で、前回の地区委員選出で免除申請された方も改めて申請してください。 

○免除項目 

・介護を要する人（本人を含む）がいる場合（要介護度用も記入）・未就学児がいる場合 

・2020 年度に自治会、区長会および他校の PTA（育友会）の役員就任が決定している場合（役職も記入）   

※役員とは、会長・副会長・会計・書記に限る。 

・本校における役員と地区委員の委員長、副委員長・選考委員長、副委員長・各部の部長、副部長 

経験者（年度を記入） 

・本校において 2018 年度・2019 年度の各委員経験者・2020 年度本部役員、地区委員予定者 

＊内容不明の場合は問い合わせをさせていただきます。できるだけ具体的に記入下さい。 

○受理を認められない方のみ通知を行います。 

  決定後の辞退は受け付け致しません。 

＊記載いただいた内容については学級委員選出時のみ使用とし、学級委員選出後は破棄いたします。 

 

４．公開抽選日時 

2020 年 4 月 13 日（月）  13：00～  於学校会議室 

選出された方については、郵送にて通知を行います。 

 

5. 合同委員会日時 

   2020 年 4 月 22 日（水） 19：00～  於学校大講義棟 

       選出された方はご出席をお願いいたします。 

以上 


